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Chrystus żyje!!!

Tej prawdy doświadczamy tutaj w Bangladeszu każdego dnia, a Wiel‐
kanoc jest czasem który o tym szczególnie nam przypomina. W tym
wyjątkowym okresie pamiętamy o każdym i każdej z Was, którzy ze
względu na Zmartwychwstałego i żyjącego Jezusa Chrystusa wspie‐
ra nas, chrześcijan w odległym azjatyckim kraju, modlitwą i finanso‐
wo. Chcemy życzyć Wam aby ten Jezus, który żyje i umacnia nasza
mała wspólnotę w Bangladeszu także dotykał każdego dnia Waszych
serc i napełniał je Pokojem, Miłością oraz Siłą do codziennego i wy‐
trwałego kroczenia do przodu. Niech Pan Bóg błogosławi! Błogosła‐
wionych Świąt Wielkanocnych.

Bangladesz Syria
W tragicznym trzęsieniu ziemi, które przed tygodniemmia‐
ło miejsce w Syrii i Turcji zginęło ok. 34 tys. ludzi, a rannych
zostało ok. 7,6 tys. Po dwunastu latach od rozpoczęcia wojny w
Syrii trzęsienia ziemi sprawiły, że budynki najbardziej zniszczone
przez bomby zawaliły się całkowicie. Wiele osób, które nie miały już
prawie nic, teraz straciły wszystko i boją się, co się z nimi stanie. Dzięki
Bogu ani nam, salezjanom, ani nikomu z naszych podopiecznych oraz
ich bliskim nic się nie stało. W naszej szkole poza kilkoma wybitymi
okami też nie ma poważniejszych szkód. Tysiące osób są w dużo gor‐
szej sytuacji niż my. Dlatego we wszystkich trzech placówkach – Alep‐
po, Damaszek i Kafroun otwieramy swoje drzwi i udzielamy wsparcia
najbardziej poszkodowanym ofiarom trzęsienia ziemi. W centrummło‐
dzieżowym i szkole w Aleppo już pierwszego dnia po tragedii znala‐
zło u nas schronienie 300 osób, drugiej nocy 420 osób, a trzeciego
dnia przyjęliśmy ponad 500 osób. Dzięki natychmiastowej reakcji
mieszkańców, którzy nie zostali bezpośrednio poszkodowali i ich
wsparciu zapewniliśmy potrzebującym ciepłe posiłki i rzeczy pierwszej
potrzeby – leki, koce, środki higieniczne, ale także wsparcie psychicz‐
ne. W pomoc zaangażowali się nasi animatorzy i współpracownicy,
opatrywali rannych, gotowali, wydawali posiłki, spędzali długie godziny
z dziećmi dodając otuchy i próbując zwyczajnie, po ludzku pocieszyć.
Teraz będziemy chcieli pomóc w odbudowie zniszczonych domów.

Ks. Paweł Kociołek SDB ks. Alejandro Leon SDB
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Boliwia s. Filemona Rapacz ks. Kevin Kouhalama SDB

Kochani Przyjaciele,

Tupiza jak zawsze tętni życiem. Na każdym kroku można zobaczyć
szczęśliwe buzie dzieciaków, zapach przygotowanych potraw oraz obec‐
ność i troskę sióstr. Każdy dzień zbliża nas do nadchodzącej Wielkiej
Nocy.
Będąc tutaj namiejscupoznajemypotrzebnybliźnich, staramysię zrozu‐
mieć, kochać i być dla innych. Przeżywany właśnie Wielki Post jest dla
nas okazją do zatrzymania się, jest czasem w którym chcemy stać się
lepszymi, lepszymi dla siebie i dla innych.
Przesyłamy ogrom ciepła, bliskości i radości na nadchodzące Zmar‐
twychwstanie Jezusa by otuliło serca każdego zWas.
Dziękujemy za Waszą pomoc, niech Pan wynagradza swoim błogosła‐
wieństwem dobroć Waszych serc. Pamiętamy o Was w naszych modli‐
twach: Siostry, Wolontariuszki, Pracownicy i Podopieczni Domu Dziecka
wTupizie.

Drodzy Darczyńcy,

Adopcja Miłości jest jednym z tych dzieł, które wnosi ra‐
dość do naszej misji. Dzięki temu dla nas salezjanówmisja

jest radością serca, a nie ciężarem który musimy dźwigać.
A jeśli działalność misyjna jest radością dla salezjanów, to dla ich

podopiecznych staje się skuteczną odpowiedzią na problemy.
Wiemy, że Adopcja Miłości istnieje dzięki ludziom o wielkich ser‐
cach, którzy wspierają nasze działania, dlatego zwracam się do każde‐
go i każdej z Was z osobna, abyWam podziękować. Ale zanim złożymy
Wamwielkanocne życzenia pragniemy podzielić się z Wami wieściami
z naszej placówki w Ebolowa.
Pierwszy kwartał roku szkolnego był bardzo udany pod względem wy‐
ników naszych uczniów.W tym roku do naszej szkoły uczęszcza łącz‐
nie 655 młodych ludzi, z czego 255 spośród najbardziej potrzebują‐
cych może się uczyć dzięki stypendiom, które wspiera Adopcja Miło‐
ści. W ich imieniu dziękujemy za Wasze wsparcie.
Niech błogosławieństwo Zmartwychwstałego Pana towarzyszy Wam,
abyście dobrze przeżyli Święta Wielkanocne. Przyjmijcie wyrazy naszej
sympatii i przywiązania.

Kamerun
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Malawi
Wielkanoc to czas najlepszy czas na refleksję nad naszym ży‐
ciem duchowym, dostrzeżenie i uświadomienie sobie miłości
Boga. Większość naszych podopiecznych poprzez spowiedź
i dobre uczynki wobecmieszkańców swoich społeczności stara

się przygotować swoje serca na nadchodzące Święta.
Problemem z jakim zmagamy się aktualnie w Malawi jest epidemia
cholery. Dlatego objeżdżamy nasze okoliczne wioski i przeprowadza‐
my w naszych społecznościach kampanię uwrażliwiającą na ko‐
nieczność przestrzegania zasad higieny i picia czystej wody. Marzec
jest również czasem sadzenia kukurydzy, więc większość naszych
podopiecznych zajmuje się obsadzaniem pól, pomagając rodzinie i
sąsiadom.
W tym szczególnym czasie nie zapominamy omodlitwie za naszych
drogich przyjaciół w Polsce. Jesteśmy wdzięczni za Wasze wspar‐
cie i miłość, którą nam okazujecie za każdym razem. Niech Zmar‐
twychwstały Chrystus Wam błogosławi i daje zdrowie!

6 7 7

Peru
Drodzy PrzyjacieleMisji,

Jesteśmyw trakcie obchodówWielkiegoPostu, który powinienprzygo‐
towaćnasdoWielkiegoTygodniaMęki, Śmierci i ZmartwychwstaniaJe‐
zusa. Tymczasem,wkrajach latynoamerykańskich nadal obchodzony
jest karnawał.Wrzeczywistości czaswielkopostnej zadumy rozpoczy‐
na się na dwa tygodnie przedWielkanocą, tymbardziej chcemyprzeżyć
go dobrze i przygotować naszych parafian oraz podopiecznychwszko‐
le, internacie i oratorium do celebracji Wielkiego Tygodnia. Mieszkańcy
Doliny Yanatile noszą w swoim życiu krzyż ubóstwa i bardzo kochają te
uroczystości. Ponieważ obsługujemywiele okolicznychmiejscowości,
z których pochodzą nasi wychowankowie, więc zapewne tak jak co roku
będziemy łączyć w jednym nabożeństwie wszystkie dni Triduum Pas‐
chalnegooraz celebrację Zmartwychwstania. Każdy z nas, czwórki kapła‐
nów, będzie miał od Wielkiego Czwartku do Niedzieli Rezurekcyjnej przy‐
najmniej 20 takich celebracji, czyli około 7 na każdy dzień.
Wraz z naszymi uczniami życzymyWam szczęśliwych Świąt Wielkanoc‐
nych, prosząc JezusaZbawiciela, aby pobłogosławiłWas, przyniósł pokój
i miłośćwWaszych rodzinach, które naswspierają i pomagają nam swo‐
jąmodlitwą.Wesołych Świąt Zmartwychwstania!

ks. Ryszard Łach SDBGrace Waluza
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Drodzy Darczyńcy,

niech będzie pochwalony Jezus Chrystus. Nazywam się
Grace Muthoni i jestem w trzeciej klasie szkoły średniej.

Mam 18 lat. Piszę ten list, aby podziękować za pomoc.
Pragnę wyrazić wdzięczność za wsparcie jakie otrzymujemy z

Polski w Karinde Child Love. Niech dobry Bóg błogosławi Wam oraz
Waszym najbliższym i niech strzeże zdrowia.
Dziękuję również za pomoc jaką okazaliście wszystkim ludziom z
Ukrainy.Modlę się, abyście mieli dalszą siłę pomagać narodowi ukraiń‐
skiemu. Proszę Pana Boga także aby zachował Was od wszelkich wro‐
gów i pokus szatana. Pamiętajcie, że jesteście w naszych sercach. Nie
ma dnia, abyśmy nie pomodlili się w Waszej intencji. Wierzcie, że
wszystko będzie dobrze, nawet jeśli musicie pokonać jakieś przeszko‐
dy. Bóg wysłucha modlitwy i Wasze prośby zostaną spełnione.
Wiem, że Pan Jezus widzi Waszą dobroć oraz serca pełne miłości i do‐
kona wielkich rzeczy wWaszym życiu. Jeszcze raz dziękuję i niech Bóg
Wam błogosławi.

Kenia
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Grace MuthoniUkraina
Drodzy Przyjaciele,

mroźna zima zbliża się końca. 24 lutego obchodzili‐
śmy rocznicę wybuchu wojny na Ukrainie. Tego dnia
było tylko kilka uczniów w szkole, wiele opuściło miasto. Dzieci są
bardzo zmartwione. Pomimo alarmów lotniczych i rakietowych, kon‐
tynuowaliśmy nauczanie w schronach. Chcieliśmy, aby dzieci mimo
zaistniałej sytuacji miały cząstkę normalności.
W lutym mieliśmy wiele ciekawych wydarzeń w szkole, takich jak:
Dzień Jedności Ukrainy, Dzień Pamięci Bohaterów Niebiańskiej Sotni
oraz Walentynki.
Zdołaliśmy skończyć pracę nad werandą w szkole, dzięki czemu bę‐
dzie cieplej i ładniej. W dalszym ciągu kontynuujemy zakładanie da‐
chu, ponieważ w klasach i na korytarzach było zawsze zimno.
Nasze plany na marzec? Zacząć naprawiać boisko szkolne i … cze‐
kać na zwycięstwo!
Na nadchodzące Święta Zmartwychwstania życzymy Wam przede
wszystkim Pokoju, w Waszych sercach i na świecie.

ks. Michał Wocial SDB

To ja :)



Brazylia

10 11

Feliz Pascoa!

Przeżywanie czas Wielkiego Postu i Wielkanocny w kraju samby
nie różni się zbytnio odpolskiego. Jedynie rozpoczęcie okresupo‐
stnego jest okraszone karnawałowymi tańcami i różnego rodza‐
ju zabawami. Ciekawostką może być tu okres przygotowywa‐
nia się do świąt. Episkopat brazylijski, ponad 60 lat temu, podjął
decyzją, iż czas postu będzie momentem zatrzymania się rów‐
nież nad problemami społecznymi, o których rzadkomówi się w
przestrzeni publicznej. „Kampania braterstwa”, bo tak nazywa się
ta inicjatywaw obecnym roku podejmuje temat „Głodu i braterstwa”.
Donaszegooratoriumczęsto przychodządzieci niedożywione, ale rów‐
nież te które doświadczają innego rodzaju głodu, jakim jest osamotnie‐
nie. Zawsze staramy się stwarzać dla najmłodszych przestrzeń do wy‐
rwania ich z sideł samotności i smutku. Często powodem złego samo‐
poczucia jest dramatyczna sytuacja rodzinna zarównomoralna jak i fi‐
nansowa.DlategopragniemypodziękowaćWamdrodzyDarczyńcy za
każdy gest solidarności, którym wspieracie oratorium w brazylijskiej
części Amazonii.

Ks. Sławomir Drapiewski SDB

FO
T.
AR

CH
IW

UM
SW

M

FO
T.
AR

CH
IW

UM
SW

M



Art. 43K R S : 0 0 0 0 0 7 6 4 7 7

Zapraszamy do sklepiku z misją!

www.swm.pl


